АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2023                                                                                                            № 769
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 556 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое»
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования  Ковардицкое Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 556  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое» следующие изменения:

       1.1. Таблицу 1 «Показатели муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования О.Г. Шаталову.

      3. Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
	Глава  администрации

муниципального образования

	 В.В. Данилов

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования Ковардицкое
от 30.10.2023 №  769
II.Показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение (план на 2021 год)
	Период, год
	Документ*
	Ответственный за достижение показателя
	Связь со стратегией социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей
	Информационная система**

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель - Повышение качества управления муниципальными финансами.

	1.
	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования
	Тыс.руб.
	14993,0
	14059,0
	15074,0
	15147,0
	15341,0

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	Эффективное, ответственное и прозрачное уп-равление обще-ственными фи-нансами, повы-шение уровня и качества жизни населения, ус-тойчивый эко-номический рост, модернизация экономики и социальной сферы.
	ГАСУ

	2.
	Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ
	%
	93,4
	92,9
	91,8
	88,0
	86,6

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

	3.
	Доля расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования  в общей сумме расходов бюджета муниципального образования
	%
	6,3
	5,5
	6,4
	6,6
	6,2

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

	4.
	Доля размещения нормативно-правовых актов бюджетного процесса муниципального образования, размещенных в сети интернет
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

	5.
	Осуществление финансового контроля  учредителями за деятельностью подведомственных учреждений
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

	6.
	Целевое использование бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств администрации муниципального образования  Ковардицкое
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 30.10.2023 № 769 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  №  556 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое».

	Период (2023)

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Изменение цели Программы

	Изменение задач структурного элемента

	Изменение индикативных показателей Программы (структурного элемента)*

	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования
	14965,0
	15074,0
	Приведение показателей в соответствии с уточнением бюджета РСНД № 49 от 26.10.2023

	Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ
	91,1
	91,8

	Доля расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования  в общей сумме расходов бюджета муниципального образования
	6,9
	6,4